montar planos de orçamento programa, reformulação orçamentária e produção e execução de peças e processos de Contabilidade 

Pública; conhecer e aplicar rotinas de departamento pessoal e legislação trabalhista. 

2.1.3. Número de vagas: 1 (uma) vaga para contratação imediata; e 5 (cinco) vagas para cadastro-reserva. 

2.1.4. Salário: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

2.1.5. Carga horária: 40 (quarenta) horas semanais. 

2.1.6. Taxa de inscrição: R$ 55,00 (cinqüenta e cinco reais). 

3. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA CONTRATAÇÃO  

3.1. Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, em caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e